
Kauno “Saulės“ gimnazija 

Projektinis darbas 

Emigracija

Darbą parengė 4G klasės gimnazistė Skaistė Lukenskaitė

Darbo vadovai: Technologijų mokytoja Vigilija  Petkevičienė ir 
istorijos mokytojas Remigijus Danielius 



Tikslas

• Populiarinti savo šalies/gimtojo krašto 
kultūros istoriją ir dabartį

• Kūrybiškai tyrinėti mus supančią 
aplinką, puoselėjant tautiškumo 
simbolius

• Sukurti unikalų suvenyrą



Nepriklausomos Lietuvos laikotarpio 
emigracijos priežastys

• Nuo 2004 metų Lietuvą paliko apie 1 
milijonas žmonių.

• Daugiausia emigruoja dėl socialinių ar 
ekonominių priežasčių. 

• Lietuviai siekia geresnio mokslo ar 
darbo galimybių

• Nori pažinti pasaulį



Emigrantų požiūris

• Mano darytą socialinių tinklų apklausą 
užpildė 67 emigrantai iš skirtingų šalių 

• Net 80% atsakiusių į apklausą emigrantų 
teigė, jog emigracija pilnai pateisino jų 
lūkesčius

• Tačiau net 50% teigė, jog norėtų arba 
planuoja grįžti atgal į tėvynę

• Dažniausia grįžimo priežastis yra išsiilgti 
artimieji



Suvenyro siejimas su emigracija

• Norėjome priminti svarbiausius aspektus, 
skatinančius išeivius grįžti namo

• Remiantis tuo kūrėme suvenyrą, 
atskleidžiantį lietuvybę ir primenantį 
gimtinę



Suvenyro gamybos eiga

• Fotografavimas, nuotraukos atrinkimas

• Ornamento kūrimas, pritaikymas prie 
nuotraukos

• Siuvinėjimas, atrinkus tinkamą spalvą

• Pačio atviruko kūrimas kompiuteriu

• Galiausiai, siuvinėtos nuotraukos 
klijavimas prie atviruko













Ačiū už dėmesį


